

## 単価及び出来高確認方法合意書

令和7年4月25日に契約した相馬港本港地区防波堤（沖）（改良）上部外工事の部分払い及び契約変更  
に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」の  
とおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベ  
ル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和7年6月12日

|     |    |                                |
|-----|----|--------------------------------|
| 発注者 | 住所 | 福島県いわき市小名浜字栄町65                |
|     | 氏名 | 分任支出負担行為担当官<br>小名浜港湾事務所長 新田 邦彦 |
| 受注者 | 住所 | 宮城県仙台市青葉区二日町16番20号             |
|     | 氏名 | 五洋建設株式会社 東北支店<br>執行役員支店長 川俣 奨  |

(別記様式2)

単価表

| 工事区分・工種・<br>種別・細別 | 規 格                      | 契約<br>単位       | 数 量    | 合意単価<br>(円) | 出来高確認方法 |      |      | 金 額         | 摘 要 |
|-------------------|--------------------------|----------------|--------|-------------|---------|------|------|-------------|-----|
|                   |                          |                |        |             | 確認項目内容  | 確認手段 | 確認資料 |             |     |
| 防波堤（沖）（改良）        |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 85,103,980  |     |
| 上部工               |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 56,227,460  |     |
| 上部コンクリート工         |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 56,227,460  |     |
| 支保                |                          | m              | 50.00  | 9,200       |         |      |      | 460,000     |     |
| 足場                |                          | m <sup>2</sup> | 159.00 | 3,860       |         |      |      | 613,740     |     |
| 型枠                |                          | m <sup>2</sup> | 449.00 | 11,660      |         |      |      | 5,235,340   |     |
| 伸縮目地              | 発泡体系(t=10mm)             | m <sup>2</sup> | 58.00  | 2,600       |         |      |      | 150,800     |     |
| ひび割れ誘発目地          | 木製（t=10mm）               | m <sup>2</sup> | 40.00  | 2,010       |         |      |      | 80,400      |     |
| コンクリート運搬          |                          | スパン            | 10.00  | 2,711,970   |         |      |      | 27,119,700  |     |
| コンクリート打設          | 18-8-40(BB) アジテータ車拘束費込み  | m <sup>3</sup> | 964.00 | 23,320      |         |      |      | 22,480,480  |     |
| 密着                | D19 SD345 L=0.8m         | 孔              | 50.00  | 1,740       |         |      |      | 87,000      |     |
| 消波工               |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 28,362,500  |     |
| 消波ブロック工           |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 28,362,500  |     |
| 消波ブロック据付          | テトラポッド（重量型）40t型          | 個              | 125.00 | 226,900     |         |      |      | 28,362,500  |     |
| 構造物撤去工            |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 494,220     |     |
| 撤去工               |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 494,220     |     |
| ブロック移設            | テトラポッド25t型               | 個              | 6.00   | 82,370      |         |      |      | 494,220     |     |
| 雑工                |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 19,800      |     |
| 中詰点検孔設置           |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 19,800      |     |
| 点検孔設置             | φ100mm、VU管               | m              | 15.00  | 1,320       |         |      |      | 19,800      |     |
| 直接工事費             |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 85,103,980  |     |
| 共通仮設              |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 23,482,300  |     |
| 共通仮設費（積上）         |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 10,207,300  |     |
| 運搬費               |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 8,986,780   |     |
| 建設機械器具等運搬         | クローラークレーン                | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 5,197,420   |     |
| 分解組立運搬            | クローラークレーン(油)150t吊        | 台              | 2.00   | 2,598,710   |         |      |      | 5,197,420   |     |
| 陸上機械運搬            | ラフテレーンクレーン               | 回              | 2.00   | 1,280,390   |         |      |      | 2,560,780   |     |
| 仮設材等運搬            | 敷鉄板,t=22mm 1.524m×6.036m | 式              | 1.00   | 1,228,580   |         |      |      | 1,228,580   |     |
| 事業損失防止施設費         |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 611,520     |     |
| 敷鉄板設置・撤去          |                          | 枚              | 78.00  | 7,840       |         |      |      | 611,520     |     |
| 安全費               |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 609,000     |     |
| 安全対策              | 安全監視船                    | 式              | 1.00   | 609,000     |         |      |      | 609,000     |     |
| 共通仮設費（率）          |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 12,700,000  |     |
| 現場環境改善費           |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 575,000     |     |
| 現場管理費             |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 31,667,000  |     |
| 工事原価              |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 140,253,280 |     |
| 一般管理費等            |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 22,746,720  |     |
| 工事価格              |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 163,000,000 |     |
| 消費税等相当額           |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 16,300,000  |     |
| 請負工事費             |                          | 式              | 1.00   |             |         |      |      | 179,300,000 |     |